
o

/- \
F

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeltuta Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

'’o<:

a'*0!.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.'=' 24/2021

CONTRATO N ° 100/2021

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREIpEíTORA MOTICIPAL DE
BONITO DE SANTA FÊ - PB E SBS PAIXÃO TERRA NOVA LTBA.

Contrato de Prestação de Serviços de Acompanhamento e Fiscalização de Obras, que
entre si celebram de um iado A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ,
ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Áurea

^Dias de Almeida, N“ 228, Centro, Bonito de Santa Fé, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
08.924.037/0001-18, por seu representante legal ANTÔNIO LUCENA FILHO, CPF:
570.882.094-20, aqui denominado de CONTRATANTE, e do outro lado SBS PAIXÃO
TERRA NOVA LTDA, CNPJ: 41.053.520/0001-40, com sede na Rua Apolônio Pereira.
n.° 298, Bairro Centro, Brejo dos Santos - PB, CEP: 58.880-000, representada pela Sra.
SARA BARTOLLI DA SILVA PAIXÃO, portadora do CPF: 088.879.364-20 e RG: 3054066
SSDS/PB, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato advindo
do processo de Dispensa de Licitação n"* 24/2021  e de acordo com o art. 24, inciso I, da
Lei 8.666/93 e pelas cláusulas e condições que seguem:

DO OBJETO

CLÁUSULA PR

Complementares, Básicos e Executivos, para Construção de Portal, í^vimcntaçâo
Paralclepípcdo, Readequaçâo do Estádio Municipal, melhorias no Campo de Futebol do
Distrito Viana e Levantamentos Topográficos no Âmbito do Município de Bonito de Santa
Fé - PB.

lA - Contratação de Empresa para Elaboração de FTojetosmm
em

DO REGIME DE EXECUÇÃO

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato será executado sob o regime de
empreitada por preço global - art. 55, inciso II, c/ Art. 10, II, alínea “a”, ambos da lei n°
8.666/93.

DO VALOR E COBÍDICÔES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA - A Contratante picará ao Contratado pelos serviços executados,
a importância de R$ (Tsinta Mil Seteceafeo» e Tsisitm e M&w&ntm e

Cisco Centavos), que será pago com recursos do orçamento do Município de Bonito de
Santa Fé - PB, de forma escalonada de acordo com  a execução do serviço.

1/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

5

5



*;r
H  .

O
sàli' h /- \

P V‘'O
O

Pí?OC

\  “0'.^
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
ClfPJ 08.924.037/0001-18

Parágrafo Primeiro - O valor correspondente a prestação dos serviços executados será
depositado em conta corrente do Contratado, através de ordem bancaria, transferência

ou através de pagamento em cheque na tesouraria geral da Prefeitura dc Bonito de Santa
Fé » PB;

Parágrafo Segundo - Nào será efetuado qualquer pagamento ao Contratado enquanto
houver pendências de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou
inadimplência contratual.

DA VIGÊNCIA DO COWTRATO

^CLÁUSUIA QUARTA - A vigência do presente contrato será de 09 meses, contados a

partir da data de sua assinatura, indo até 31 de dezembro de 2021.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAÚ8ULA QUINTA - O pagamento das despesas decorrentes da execução dos serviços
a que se refere o presente Contrato será realizado com Recursos Orçamentários do
Município de Bonito de Santa Fé - PB;

Parágrafo Primeiro - Será emitida nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde os
pagamentos serão efetuados, após o atesto da execução dos serviços pelo Prefeito,
Secretário e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentação fiscal.

Parágrafo Segundo - Os pagamentos serão efetuados no prazo nào superior a trinta
dias, contado a partir da data final do período de adimplemcnto de cada parcela, de
acordo com o art 40, alínea *a”, da Lei n° 8.666/93.

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLÁUSUZ^A SEXTA - Os preços náo sofrerão qualquer reajuste durante a sua vigência,

considerando ainda a periodicidade inferior a 1 (um) ano.

DOS RECURSOS K DA DOTACAO ORCAMENTÁJRIA

CLÁUSULA SÉTIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execução dos

serviços deste contrato, correrão por conta da disponibilidade financeira do Orçamento

do Município dc Bonito de Santa Fé - PB, para atender o empenhamento que será na

seguinte rubrica: UNIDADE QgÇAMCTTÁRIA: 02.040 Secretaria do Planejamento e
Urbanismo-SEPLAN - 04 122 2002 2008 - Manutenção das Atividades da Secretaria de

2/7

V,i

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

6

6



o i. fj'

FO

fôESTAIK) DA PARAÍBA

Pi^feitura Municipal Bonito de S^ta Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

a»

Planejamento e Urbanismo-SEPLAN - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39 - Outros

Serviços de Terceiro Pessoa Juridica.

DA LEGISLAÇÃO E FUNDAMENTO LEGAL

CLÁUSULA OITAVA - O presente contrato sujeitar-se-á às disposições da Lei Federal n”
8.666 de 21 de Julho de 1993, alterada pela Lei Federal n” 8.883, de 08 de Junho de
1994, da Lei Federal n® 9.012, de 30 de Março de 1995, cujas disposições legais serão
aplicadas supletivamente ás cláusulas contidas no presente contrato.

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

CLÁUSULA NONA - Constituem obrigações do Contratado:

a) Efetuar os serviços dentro das especificações e/ou condições constantes da
Proposta Vencedora, bem como do Editai e seus Anexos;

b) Executar diretamente o objeto, sem transferência de responsabilidades ou
subcontratações náo autorizadas pela CONTRATANTE;

c) Aceitar

servidores/técnicos ou por terceiros, por este constituído;

Fiscalização da CONTRATANTE, através de seusa

d) Atender prontamente todas as solicitações da Prefeitura previstas no EMital,
neste Termo de Referencia e outras estabelecidas no Contrato;

e) Prestar assessoria por ocasião dos Julgamentos das Propostas de Preços e dos
Dociimentos de Habilitação, relativos á licitação destinada à contratação de
empresa especializada para execução do injeto;

f)Arcar com os custos de todo o material necessário á elaboração do projeto,
cujos valores deverão estar inclusos no preço total da proposta;

g)0 pagamento ou a liquidação do valor contratado por parte da CONTRATANTE
náo isentará a CONTRATADA de suas obrigações e responsabilidades  pelos
serviços executados, especialmente aqueles relacionados com a qualidade dos
materiais utilizado,

h) RespansabiUzar-se integ^aímente pelo objeto contratado, nas quantidades e
padrões estabelecidos, vindo a responder pelos danos causados diretamente
a Prefeitura ou a ten^iros, decorrentes de sua culpa ou dolo, nos termos da
legislação vigente, náo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a
fiscalização ou acompanhamento pelo órgão interessado, conforme determina

o art. 70 da Lei n° 8.666/1993, especiaUnente no que se refere a prejuízos
causados por erros quantitativos ou financeiros da planta orçamentária
elaborada pela CONTRATADA; , /]

3/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

7

7



o Ck.

fe
Í--

O

<^0C

ekESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNFJ 08.924.037/0001-18

i) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais resultantes da execução do objeto deste Termo de Referência (art. 71
da Lei n“ 8.666/1993), e ainda os encargos decorrentes da aprovação e
licenciamento junto aos Órgãos próprios para execução dos serviços contatados;

j)Comunicar à CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter
urgente e prestar os esclarecimentos necessários;

k)Náo empregar menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, bem como a não empregar menores de 16 anos em qualquer trabalho,
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos;

IjObservar o inserto no art. 3** da Resolução n° 07 (18/10/2005), com nova
redação dada pela Resolução n® 09 (06/12/2005), ambas do Conselho Nacional

^ de Justiça, no tocante a vedação de manutenção, aditamento ou prorrogação de
contrato de prestação de serviços com empresa que contrate empregados que
sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de
assessoramento, de membros ou juizes vinculados ao respectivo Tribunal
CONTRATANTE, devendo na ocorrência de quaisquer umas das hipóteses
descritas, comunicar, de imediato c por escrito,  a este Sodalício, respondendo,
na forma da lei, pela omissão;

m)Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade  com as obrigações
por ela assumidas, todas as condições de habilitação e quaüíicaçâo exi^das no processo
de contratação, conforme inciso XIII, art. 55, da Lei n® 8.666/1993

DAS OBRIGAÇÕES DA COWTRATAirrB

CLÁUSULA DÉCIMA - A contratante obriga-se a;

a) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento, dentro do

prazo previsto, com recursos do orçamento municipal de Bonito de Santa Fé - PB, desde

que atendidas às formalidades pactuadas;

b) Notificar o Contratado, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na

execução do objeto especificado neste contrato.

c) Expedir termo circunstanciado ou recibo após a execução do otgeto do contrato (art.
73, inciso I, letra b, c/c art. 74, parágrafo único, da Lei n® 8.666/93);

d) realizar a fiscalização, controle e acompanhamento da execução do objeto do presente
contrato. A

DAS PENALIDADES E SANÇÕES

4/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

8

8



o íó

o
o

63ou
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Pé
CNPJ 08.924.037/0001-18

"f

CLÁUSULA DÊCIBIA PRIMEIRA - No caso do Contratado ensejar o retardamento da

execução dos serviços, não mantiver a proposta, deixar de apresentar tempestivamente a

documentação comprobatôria exigida, falhar ou fraudar na execução do objeto

contratado, comportar - se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude

fiscal, poderá ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da

reparação dos danos causados:

I) advertência por escrito;

II) Multa, fixada da forma a seguir;

a) No caso de atraso injustificado no cumprimento das obrigações contratuais, no
que diz respeito ao prazo para a execução dos serviços, será aplicada multa de mora a
incidir sobre o valor total do contrato ou parcela em atraso, conforme o caso, no

percentual de:

a,i) de 1% (um por cento) sobre o valor contratado por dia de atraso, na
incxccuçâo do objeto deste contrato, ate o (trigésimo) dia e/ou constado o desacordo com
as condições estabelecidas,

b) No caso de descumprimento das obrigações contratuais executadas as situações
previstas no subitem anterior será aplicada multa compensatória no percentual de:

b.l) de 15% (quinze por cento) a ser aplicada sobre o valor do empenho, referente a
execução do serviço não executado no caso de inexecuçáo parcial do serviço;

b.2) de 30% (trinta por cento) a ser aplicado sobre o valor do contrato no caso de
^ inexecuçáo total da prestação do serviço.

III) Suspensão temporária do direito de licitar, de contratar com a Administração por

período não superior a 02 (dois) anos e, se for o caso, descredenciamento no CADFOR,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da

punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que
aplicou a penalidade;

IV) Declaração de inidoneidade para UcitaT e contratar com a Administração Pública
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

Parágrafo Único - O valor da multa aplicada será descontado no pagamento e, quando

for o caso cobrado judicialmente;

DA RESCISÃO DO CONTRATO

A

¥ 5/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

9

9



r-'

O F
a o

Pl^Cr
POLI JSV
\-ESTADO DA PARAIbA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924,037/0001-18

CLÁUSULA OÊCIMA SEGUNDA -
AHTni«i«fr*. 4- t.' ' ^ presente Contrato poderá ser rescindido
Adrmmstraüvamente nas hipóteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n“ 8 666/93 e
alterações posteriores sem que caiba ao CONTRATADO direito a qualquer indenização,

prejun» das penalidades pertinentes, assegurando  o contraditório e a ampla defesa
(paragrafo único do art. 78, da Lei n" 8.666/93, ou quando ocorrer os seguintes motivos:

sem

I Determinada
por ato unilateral e escrito da Administração

enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n" 8.666/93;

ri - Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde
haja conveniência para a Administração;

in “ Judicial, nos termos da Legislação

nos casos

que

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA_  O Contratado obríga-se a aceitar, nas mesmas
condiçoes contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no
montante de até 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art 65, parágrafo 1°, da Lei n“ 8.666/93 e alterações posteriores, observando
disposto no parágrafo 2® e seguintes do referido artigo da Lei acima citada.

-se o

PA SUBCOWTRATACÁO OU TRANSFERÊNCIA DOS DIREITOS

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA
subcontratar a outrem no todo

- O contratado não poderá transferir, ceder
ou cm parte, as responsabilidades assumidas

execução do objeto, sem previa e expressa anuência da CONTRATANTE.
par

ou

a a

DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - O contrato poderá ser alterado pela CONTRATANTE de
acordo com o que estabelecido no art 65, incisos  I e 11, da Lei n® 8.666/93 e alterações
posteriores.

DA PUBUCACÁO DO CONTRATO

CLÁUSULA DÉCIBIA SEXTA - A publicação resumida do instrumento de contrato ou de
seus aditamentos na imprensa oficial (J.O.M), que  é condição indispensável para sua
eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao
de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que seja
seu valor.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

O

C

6/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

10

10



o
5Ó '-y●í->1'J P.o

1  '^-íoc,
'. ● Ol-ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08,924.037/0001-18!

\

CLÁUSULA DÉC2BAA SÉTIMA * Constittúrá encargo exclusivo do contratado o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalização
deste contrato e da execução de seu objeto (art. 71, caput, da Lei n° 8.666/93).

DO FORO COMPETENTE

1

CLÁUSULA OITAVA - O foro da Cidade de Sâo José de Piranhas - PB é competente para
dirimir todas as questões oriundas deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais
especial e privilegiado que seja. E, para firmeza  e validade do que aqui ficou estipulado,
firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado

^ conforme, é assinado pelas partes contratantes  e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Bonito de ,ta Fé - PB, 20 de abril de 2021.

Zlnfo/i/d km Filho
 prefeito g M^UCIQNAt

PREFEITURA MUIflCIP^ D^OHTTO DE SABTA FÊ
ANTONIO LUCENA FILHO

Prefeito Constitucional
CONTRATANTE

5cvtã S^lvCj ^fhu^ceb
SBS PAIXÃO TERRA NOVA LTDA

CNPJ: 41.053.520/0001-40
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF;

Nome: CPF:

7/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

11

11



o
Jk

ESTADO DA PARAÍBA
o

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18 aHX-

EXTRATO DO CONTRATO N.° 100/2021

DISPENSA DE LICITAÇAO N.^ 24/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE - PB,

CNPJ: 08.924.037/0001-18 e SBS PAIXÃO TERRA NOVA LTDA, CNPJ:

41.053.520/0001-40.

OBJETO: Contratação de Empresa para Elaboração de Projetos

Complementares, Básicos e Executivos, para Construção de Portal,

Pavimentação em Paralelepípedo, Readequação do Municipal, melhorias no

Campo de Futebol do Distrito Viana e Levantamentos Topográficos no

Âmbito do Município de Bonito de Santa Fé - PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução da
prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com recursos
da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em conformidade com o art. 24,
inciso I da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, sendo que o pagamento
será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.040 Secretaria do

Planejamento e Urbanismo-SEPLAN - 04 122 2002 2008 - Manutenção das
Atividades da Secretaria de Planejamento e
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa
Jurídica.

Urbanismo-SEPLAN

VALOR GLOBAL: R$ 30.730,95 (Trinta Mil Setecentos  e Trinta Reais e
Noventa e Cinco Centavos)

VIGÊNCIA: 20/04/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 20 de abril de 2021,
ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratado.

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

12

12



Paraíba , 27 de Abril de 2021 ● Diário Oficial dos Municípios do Kstado da Paraíba ● ANO XII | N“2842

JOSÉ SOARES DE liRÍTO FILHO

Presidente
Pavimentação em Paralelepípedo, Readeejuação do Municipal,

melhorias no Campo de Futebol do Distrito Viana c Levantamentos

Topográficos no Âmbito do Município de Bonito de Santa Fé - PB,
em conformidade com o art. 24, inciso I da Lei 8.666/93 c alterações

posteriores, através de SRS PAÍXÃO TKRRA NOVA LTDA, CNPJ:
41.053.520/0001-40.

ANTONIO MARCOS LACERDA DA SILVQA
1” Secretário

FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA
2“ Secretário Fundamento LEGAL: art. 24. inciso I da Lei 8.666/93.

FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA

Vereador Proponente

FONTE DE RECURSO; Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

Publicado por:
Jose Soares dc Brito Filíio

Código Idcntifiea(lor:228CB4E8

VALOR GLOBAL: R$ 30.730,95 (Trinta Mil Sctcecnto.s e Trinta

Reais e Noventa e Cinco Centavos)

CAMARA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE

DECRETO LEGISLATIVO N". 002/2021

Ratifico a decisão, nos termos dos aris, 25 e 26, da I-ei Federal n.“

8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,

determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos lermos do art. 64, cupiu da Lei

8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas

legal mente.

DECRETO LEGISLATIVO N“. 002/2021.

De 07 dc abri 1 dc 2021.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

DO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ -

PB. AO SENHOR JOSÉ JEFFESON MORAIS DA

COSTA.

Bonito de Santa Fé - PB, 19 de abril de 2021.

ANTÔNIO LUCENA FILHO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:4BA71DOC

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO

DE SANTA FÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas

atribuições que lhes são conferidas pelo § 1°, do Art. 13, VII do seu

Regimento Interno, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

DECRETA:

i:X TRA TO 1)0 CONTRA I O N." 100/2021

Art. I® - Fica concedido o “Título de Cidadão Honorário Bonilen.se”

ao Ilustríssimo Sr JOSÉ JEFFESON MORAIS DA COSTA,

AGENTE DA SEGURANÇA PENITENCIÁRIA (POLÍCIA PENAL-

PB), pelos relevantes serviços prestado.s junto ao Município de Bonito
dc Santa Fé - PB.

DISPENSA DK LICITACAO N." 24/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ; 08.924.037/0001-18 e SBS PAIXAO

TERRA NOVA LTDA, CNPJ: 41.053.520/0001-40.

Art. T - O título .será entregue pelo proponente vereador .JOSÉ

SOARES DE BRITO FILHO, cm Sessão Solene em data e local a

ser designado pelo Presidente do Poder Legislativo.

OB.IE'rO; Contratação de Empresa para Elaboração de Projetos

C()inplementare.s, Básicos e Executivos, para Constaição de Portal.

Pavimentação em Paralelepípedo, Readequação do Municipal,

melhorias no Campo dc Futebol do Distrito Viana c Levanlamenlos

Topográficos no Âmbito do Município dc Bonito de Santa Fé - PB.

Art. 3" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas a.s disposições cm contrário.

Ftindanicnto LEGAL: Art. 24, inei.so I, da I^i 8.666/93Plenário da Câmara Municipal de Bonito dc Santa Fé, Estado da

Paraíba, cm 07 de abril de 2021.

FON'l'E DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento .será

pago com recursos da prefeitura dc Bonito dc Santa Fé - PB. em
conformidade com o art. 24, inciso I da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.040 Secretaria do

Planejamento c Urbanismo-SEPLAN

Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento e
Urbanismo-SEPLAN - ELEMENTO DE DESPESA ■ 3.3.90.39 -

Outros Serviços dc Terceiro Pes.sou Jurídica.

04 122 2002 2008

JOSÉ SOARES DE BRITO FILHO
Presidente

ANTONIO MARCOS IáCERDA DA SILVQA
r Secretário

FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA
2° Secretário

JOSÉ SOARES DE BRITO FILHO

Vereador Proponente VALOR GLOBAL: R$ 30.730,95 (Trinta Míl Seteecnto.s e Trinta

Reais c Noventa e Cinco Centavos)Publicado por:
Jose Soares de Brito Filho

Código Identincador:8B07B245 VIGÊNCIA: 20/04/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA; Bonito de Santa Fé - PB, 20 dc abril dc

2021, ANTONIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

COMISSÃO PERMANENTE DE í JCTTAÇAO

TERMO DE RATIFICAÇAO

]’ublicado por:

Francimagna Feito.sa Pinto

Código Identiílcador:FB9733C2

ITCRMO DE RATIFICACAO

DISPENSA DE LICrfAÇAO N." 24/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para Elaboraçao de Projetos

Complementares, Básicos c Executivos, para Construção de Portal,

12www.diariomunicipal.coin.br/faimip

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:52. Validação: 9578.D2B4.AE3D.171E.4558.A0F8.19D4.ADA6. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 40304/21. Data: 15/06/2021 22:31. Responsável: Joao L. de S. Neto.

13

13


